
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.12.2024 с. Тюхтет                                 № 145-п       
 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 26.06.2023 № 95-п «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 

деятельности) самозанятым гражданам, а также субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального округа и 

внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 21.06.2021 № 163-п «Об имущественной 

поддержке самозанятых граждан и субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального округа»» 

 

Руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 26.06.2023 № 95-п «Об утверждении Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы 

для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся 

социально значимыми видами деятельности) самозанятым гражданам, а 

также субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального округа и 

внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 21.06.2021 № 163-п «Об имущественной 

поддержке самозанятых граждан и субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального округа»» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.  в связи с передачей нежилого помещения в оперативное управление 



МБУК «Тюхтетская межпоселенческая библиотечная система», пункт 11 в 

таблице приложения к Постановлению исключить. 

1.2. дополнить таблицу в приложении к Постановлению пунктом 111 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (Е.А. 

Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                           О. Н. Тимофеев 



Приложение к постановлению  администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

от 17.12.2024 № 145-п 

 

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального округа 
 

№ 

п/п 

Общая характеристика объекта имущества Характеристики объекта недвижимости 

Вид 
собств

енност

и 

Вид 

объе
кта 

иму

щест
ва 

Структурированный адрес 

(ФИАС)  

Наиме

новани

е 
(здани

я, 

помещ

ения, 

соору

жения, 
частей

) 

Назнач

ение 

(значе
ние, 

устано

вленно
е 

ранее),  

Назначение в 
соответствии с приказом 

Минстроя России от 

02.11.2022 № 928/пр.  

Текущий 

объект из 
перечня 

является 

целым 

объектом 

или частью 

другого 
объекта  

Кадастровый 

номер объекта 

Техническое 

описание объекта 

имущества (для 
объектов 

недвижимости) 

Для земельных участков 

Вид 

разрешенного 
использования Муниципа

льный 

район/ 

Городской 

округ 

(наименов
ание) 

Структурированны

й адрес ФИАС 

(улица, дом)  
Код и 

наименование 
вида 

Иное,  

Тип и 
единица 

измерен

ия 

Значен

ие 

Категория 

земель 

Площадь 

(кв.м) 

Код и 
наиме

новани

е вида 

Иное 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

111 

муниц

ипальн
ый 

здан

ие 

Тюхтетски
й 

муниципал

ьный округ 

Красноярский край, 
с. Тюхтет, ул. 

Советская, 2А, стр. 

7 

нежил

ое 

 нежил

ое 
01.01.099.099  

 Прочи
е 

объект

ы 

Целый 

объект 
24:38:00000000:383 

площадь 

(кв.м.) 
472,6         

 

 

№ 

п/
п 

Характеристика движимого имущества Наличие объекта в перечне имущества Сведения об органе власти, 
уполномоченном на 

управление и распоряжение 

имуществом 

Тип 

движимого 
имущества 

Наименование 

движимого 
имущества 

Марка, 

модель 

Наличие объекта 

недвижимости, 

земельного 
участка, 

движимого 

имущества в 
перечне 

федерального, 

субъектового или 

муниципального 

имущества  

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень имущества 

Правооблада

тель 

Документы 

основания 

возникновен
ия права  

В каком 

документе 

впервые 
закреплены 

сведения об 

объекте 

ИНН 

органа, 
принявшего 

документ  

Вид документа Дата Номер 
Ссылка на документ в сети 

интернет 
ИНН  

Дата 
документа 

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

11

1 
              2438000914 05.12.2022 



 

 

№  

п/
п  

Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства / самозанятых гражданах / организациях инфраструктуры поддержки, которым имущество предоставлено 

Вид 
права, на 

котором 

имущест
во  

принадл

ежит 
правообл

адателю  

Спосо
б 

предос

тавлен
ия 

имуще

ства 

Основан
ие 

предоста

вления 
объекта 

без 

торгов 

Тип 
правооблада

теля 

ИНН 
субъекта 

МСП/ 

Самозанятог
о 

Наиме
новани

е 

Самоз
анятог

о 

ИНН 
органи

зации 

инфра
структ

уры 

поддер
жки 

Вид 
деятельн

ости 

Документы основания возникновения права Текущ
ая 

стадия 

правоо
тноше

ний 

Дата 
прекра

щения 

правоо
тноше

ний,  

*  только в случае, если в поле 20 
"Текущая стадия правоотношений" 

указано значение "Выкуп 

имущества" 

Дата 

документа 

Срок 

действ

ия 
догово

ра 

Дата 

окончания 

действия 
договора 

Подтверждающи

й документ 

Сумма 

выкуп

а по 
догово

ру 

купли-
прода

жи, 

рублей 

Спосо

б 

оплат
ы 

имуще

ства в 
соотве

тствии 

с ч. 1 

ст. 5 

Закона 

№ 159-
ФЗ 

Срок 

рассро

чки, 
мес,  

Пер

иоди

чнос
ть 

расс

рочк
и,  

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 

11

1 

аренда торги 

  

самозанятый 24380069870
4 

Смоля
ков 

Д.Н.  

 16.12.2024 5 лет 19.12.2029 Договор аренды 
№5/2024 от 

16.12.2024 

аренда 

          

 

 


